



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 160000,
г. Вологда, ул. Герцена, 2

телефоны: (817-2) 23-00-16, 23-00-00
эл. почта: Government@gov35.ru

факс: (817-2) 23-00-13
телетайп: 146933 Поза

05.02.2019 № 4345-пр
На № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

О законодательной инициативе

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии со статьей 51 Устава области вношу в порядке законодательной инициативы для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания области проект закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Дополнительно сообщаю, что официальным представителем по данному проекту закона области назначен заместитель Губернатора области, начальник Департамента финансов области Артамонова Валентина Николаевна.

По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,
председатель Правительства области

А.В. Кольцов

Ю.А. Пеганова
(8172) 23-01-48 (доб. 3228)
Государственно-правовой департамент Правительства области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ	
- 05 -	02 201 9 г.
Входящий №	560

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области
"Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го-
дов"**

Законодательное Собрание области **п о с т а н о в л я е т :**

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изме-
нений в закон области "Об областном бюджете на 2019 год и плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

Законодательное Собрание области **п о с т а н о в л я е т :**

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко



Вносит
Губернатор области
ПРОЕКТ

ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ"

Статья 1

Внести в закон области от 17 декабря 2018 года № 4465-ОЗ "Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в пункте 1 цифры "71 221 265,6" заменить цифрами "71 876 990,1";

в пункте 2 цифры "72 511 797,7" заменить цифрами "76 816 585,4";

в пункте 3 цифры "1 290 532,1" заменить цифрами "4 939 595,3";

в части 2:

в пункте 2 цифры "69 208 560,9" заменить цифрами "70 493 439,5";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) дефицит областного бюджета в сумме 691 837,7 тыс. рублей.";

в части 3:

в пункте 2 цифры "70 941 738,9" заменить цифрами "71 108 230,9";

в пункте 3 цифры "3 631 510,3" заменить цифрами "3 465 018,3";

2) в части 2 статьи 4:

в пункте 2 слова "производимые на территории Российской Федерации" заменить словами "подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации";

в пункте 3 слова "производимые на территории Российской Федерации" заменить словами "подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации";

3) в статье 6:

в пункте 1 части 2 цифры "4 737 097,3" заменить цифрами "6 418 663,9";

в части 5:

в пункте 1 цифры "9 593 369,6" заменить цифрами "9 660 669,6";

- в пункте 2 цифры "10 462 939,6" заменить цифрами "10 570 304,1";
в пункте 3 цифры "13 352 766,1" заменить цифрами "13 364 425,1";
4) в статье 7:
в части 9:
в пункте 1 слова "(таблицы 1-64)" заменить словами "(таблицы 1-70)";
в пункте 11:
в подпункте "а" цифры "293 409,9" заменить цифрами "294 170,5";
в подпункте "б" цифры "43 810,1" заменить цифрами "44 570,7";
в подпункте "в" цифры "43 810,1" заменить цифрами "44 570,7";
пункт 12 признать утратившим силу;
в подпункте "а" пункта 14 цифры "60 000,0" заменить цифрами "90 000,0";
в пункте 16 цифры "424,4" заменить цифрами "962,2";
в пункте 17 цифры "23 304,1" заменить цифрами "22 766,3";
в пункте 20 слова "(таблицы 1-4)" заменить словами "(таблицы 1-6)";
в части 10 слова "в пунктах 2-18, 21-24" заменить словами "в пунктах 2-11, 13-18, 21-24";
5) в статье 17 слова "статьи 78" заменить словами "статьи 78.1";
6) в подпункте 1 части 3 статьи 18 цифры "345 849,9" заменить цифрами "329 978,8";
7) приложения 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, таблицы 12, 16, 22, 26, 27, 29, 32, 33, 36, 37, 39, 41, 42, 56, 57, 62, 63 приложения 18, таблицу 2 приложения 19, таблицу 1 приложения 20 к закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 к настоящему закону области;
8) в наименовании приложения 5 слова "производимые на территории Российской Федерации" заменить словами "подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации";
9) в наименовании приложения 6 слова "производимые на территории Российской Федерации" заменить словами "подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации";
10) наименование таблицы 23 приложения 18 к закону изложить в следующей редакции:
"Распределение на 2021 год планового периода субсидий муниципальным образованиям области на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках федерального проекта "Чистая вода" в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вологодской области" государственной программы области "Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Вологодской области на 2021-2025 годы";

11) наименование таблицы 34 приложения 18 к закону изложить в следующей редакции:

"Распределение на 2019 год и 2020 год планового периода субсидий бюджетам муниципальных образований области на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Стимулирование развития жилищного строительства" государственной программы "Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014-2020 годы";

12) наименование таблицы 35 приложения 18 к закону изложить в следующей редакции:

"Распределение на 2021 год планового периода субсидий бюджетам муниципальных образований области на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения доступным жильем граждан области" государственной программы "Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и создание благоприятных условий проживания на 2021-2025 годы";

13) приложение 18 дополнить таблицами 65, 66, 67, 68, 69, 70 согласно приложениям 31, 32, 33, 34, 35, 36 к настоящему закону области;

14) приложение 20 дополнить таблицами 5 и 6 согласно приложениям 37 и 38 к настоящему закону области.

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

О.А. Кувшинников